
ประกาศคุณธรรม จริยธรรมของข้าราชการ ลูกจ้าง และพนักงาบจ้าง 
ของเทศบาลตำบลหนองหญ้าดอกขาว อำ๓ อท่าม่วง จังหวัดกาญจนบุร ี

ประจำจ พ.ศ. ๒๕๖๕

โดยที่ คณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ได้ออกประกาศ ก.ถ. 
เร่ือง กำหนดมาตรฐานกลางจริยธรรมของข้าราชการ พนักงานและลูกจ้างขององค์ปกครองส่วนท้องถ่ิน ลงวันท่ี 
๑๑ มิถุนายน ๒๕๕๖ เพื่อให้ข้าราฃการ พนักงาน และลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นยึดถือ 
เป็นหลักการแนวทางปฏิบีต และเป็นเคร่ืองกำกับความประพฤติของตน

จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๓ ประกอบกับมาตรา ๑๓ (๔) แห่งระเบียบบริหาร 
งานบุคคลส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบกับมติคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลในการประชุมครั้งที่ 
๖/ ๒๕๕๘ เม่ือวันท่ี ๒๕ มิถุนายน ๒๕๕๘ เห็นขอบให้กำหนดมาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับจริยธรรมของพนักงาน 
เทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างเพ่ือยึดเป็นหลักการ แนวทางปฏิบีตและเป็นเคร่ืองกำกับความประพฤติพนักงาน 
เทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง จึงออกประกาศเทศบาลตำบลหนองหญ้าดอกขาวให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง 
และพนักงานจ้าง มีหน้าที่ดำเนินการให้เป็นไปตามกฎหมายเพื่อรักษาประโยชน์ส่วนรวมและประเทศชาติ 
อำนวยความสะดวก และให้บริการแก่ประขาขนตามหลักธรรมาภิบาล โดยจะต้องยึดมั่นในค่านิยมหลัก 
ของมาตรฐานจริยธรรม ดังน้ี

ข้อ ๑ พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างต้องยึดมั่นในระบอบประชาธิปไตย 
อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข

ข้อ ๒ พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างต้องยึดม่ันในคุณธรรมและจริยธรรม
ข้อ ๓ พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างต้องมีจิตสำนึกท่ีดี ซ่ือสัตย์และรับผิดขอบ
ข้อ ๔ พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างต้องมีสัมมาคารวะ ความอ่อนน้อมถ่อมตน 

และเคารพผู้บังคับบัญชา
ข้อ ๕ พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงาบจ้างต้องมีทัศนคติที่ดี สนุกกับการทำงาน 

มีความคิดริเร่ิม สร้างสรรค์
ข้อ ๖ พนักงาบเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างต้องมีน้ําใจช่วยเหลือเก้ือกูลซ่ึงกันและกัน
ข้อ ๗ พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างต้องให้บริการแก่ประซาซนด้วยความรวดเร็ว 

มีอัธยาศัย และไม่เลือกปฏิบัติ
ข้อ ๘ พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างต้องมีความรับผิดขอบต่อหน้าที่ต่อตนเอง 

ต่อผู้อ่ืบ และมีส่วนร่วมในกิจกรรมของเทศบาล
ข้อ ๙ พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างต้องมุ่งผลสัมฤทธี้ฃองงานรักษามาตรฐาน 

มีคุณภาพโปร่งใส และตรวจสอบไต้

-}ร)-/ข้อ ๑๐.พนักงานเทศบาล...



-๒-
ข้อ ๑๐ พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างต้องให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประซาซนอย่าง 

ครบถ้วน ถูกต้อง และไม่บิดเบือนข้อเท็จจริง
ท้ังน๋ีให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงาบจ้าง ยึดถือแนวทางการปฏิบัติตนตามประกาศนี้ 

อย่างเคร่งครัด ต้ังแต่บัดน้ีเปีนต้นไป
จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกับ

ประกาศ ณ วันท่ี ๑ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายอุดร เพ็งอร่าม)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองหญ้าดอกซาว


